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KRAJANKY OPEROVÁNYDůkaz pravého
vlastenectví Matko proč neuží% Z OMAHY NEB f

Krajanka graduantkou
váte NuxatedIrori?

A budte cilnou a 2dravou a mějte krásná růžová líce na místě aby-

ste byla ustavičně nervosní a popudlivou a vyhlížela tak vyzáble a

ustaraiiou? Lékař poskytnul ho něco matce Susie Smithovó a

Tyto dny přijeli do Omaby pá-

nové M Linhart a J Poličky od

Bce Nebr se svými manželkami
Obě krajanky podrobily se pak v

nemocnici sv Josefa operaci Pře-

jeme pí Linhartové i pí Polici é

aby se brzy pozdravily

Naše návštěvy

Ve středu 14 srpna návště-vp- u

do našeho závodu zavítal p
Frank Náprstek z North Platte
Nebr kde po mnoho let byl za-

městnán v dílnách Union Pacific

dráhy nyní ale žije již na zaslou-

ženém odpofinku Pan Náprstek
před 27 roky bydlel v Omaze kde
sa svého pobytu získal sobě hoj-

ně přátel a jako vvbornv hudeb

Jí

i!

Pan Willinm Králík z Lindsay
Nebr vojín ve- - službách Strýeo
Sama a přidělený ku Co B—137

Infantry in France — via New
York zaslal prostřednictvím na-

ším $500 na bazar Svobody Ten-

to hoch je zajisté skutečným vla-

stencem a ra £vňj šlechetný a ná-

sledování hedný čin zaslouží věru

plného uznání

Ze střední obchodní školy bude

při ukončení letního kursu dno
19 2áří graduovat! sl Anna Ja-

níčková která uváděna jest mezi

iíáky kteří s úspěchem prosli 3

leté období

cJiit byla nu tom hůře nežli vy jíte
a njní vybliái příuio snameiutě

Ktiu ioud jti sa bna liliu uuavi }o-i- t

popudlivou bervůsní a vysílenou mé

Posádka ve Fort

Omaze rozmnoženaník' byl viude dobře znám Časem la ty užívat Kuxated Irou aby jí po-- v

iiiuLlu zvýšit zdrávi silu a žlvoitpřijede si vyřídit do našeho města
rítzn-- ' obchodní záležitosti a tu

ClíDar jeho v závodě našem

vedla paní Anna Kopecká
pozoruje že stále zde těch bvvn- -

"Xomtuo býti siluvch zilnuýili
krňsnvťh rnžolíi-íi-- ixn bez želoza''—

praví Dr Kcrilinanil Kíiijt iiovovorsky
lilínř a lrkrtHký nu- -

Odjel na výlet

Pan Václav Tesař předseda vý-
boru Bazaru Svobody odjel včera
do Minnesoty aby vyřídil nutné
záležitosti které volají jej na far- -

Krajan vykoupil obchod

Do Fort Omahy přibylo v pá-

tek "")() nováčku z Camp Dodge
la kteří mají se zde podrobili zá-

kladnímu výcviku v Wdonové ško-l- e

Důstojníci oznamují že v

krátké době má býti posádka ro
množena ještě větším počtem mu-

žů Létání v balonech je výhra-žen- o

pouze dflstojníkřm

- Xfo Chlli'Appial mm V--

mu již vlastni v osadě známé

pode jménem Homolka Minn Na

lor "Klndl jsem sil-

ný důraz na skuteč-

nost že by mři] Íčka-ř- i

předpisovat vle

organického íelcza—

XnxatcJ Iron — pro
'tví- - norvosni seAlé

ilabc vyzible vyhli- -

testu vydal se raději dříve aby

Dobře v českých kruzích známý
mladý krajnn pan í Gopcla kto- -

ý před ča-c- m zaměstnán byl v

obchodě p J J Schnei-

dera a poslednS u ťinry Lynam &

Brenman jest již delší dbu samo

lýeh dobrých známých ubývá Jet
přes 73 roky stár nicméně posud
jtst velmi čilým a dobře vyhlíží
V Xorth Platte se mu vede dobře

i cítí se tam velice spokojeným'
Sdělil s námi že úroda v okolí

Xorth Platte jest velice pěkná a

jako pšenice ječmeny a ovsy se
v hojné míře uvedly tak i kuku-

řice slibuje velkou úrodu Návště-

va starého přítele byla nám voliče

vítanou

íaveas mohl se vrátiti do Omahv
kde 'bude třeba jeho ovědčem'eh Nebrasští hoši

na seznamu ztrát
! mhou při dokončeni připrat

rych prací ku Bazaru Svobodv statným groceriiíúi! neboť vykou
muMe jiti anii by-hu- ?

se unavili Pak
vezměte dví

tabletky o

pil dne 1 července moderně zr ří-

zený groeeraí obchod na 10 a

Bancroft ul Bvvaií majitelé to

?e)ici fen-ik- pacien-

ty HlcUvst yiiiiiiipnft

i huibAievnost Po
koílii cliiiilokrevné

io ny jet bledů maso

uvaillř Svaly pozbý- -

a ji jinižnosti mozek

P'žcc praiuji- - i'tr:'uíi

pumř-- a řato stňvíi

POKUS VRA2DY
A SEBEVRAŽDA

Ve středu 14 srpna v prii

Sfriiiíii ztrát na bojišti vydaný
v neděii odborem války uvádí že

Cirl UolťreH-- c z forton padl v

boji Ceorsre f (tsterbnhr z ílil

něeiného Xuxalel
vodu slč Km Samcové horlivé Iron třikráte denně

no jídle po dobuJAKÁ JE VAŠE ODPOVĚĎ?

hoto obchodu pp Kunci a Dlouhý
byli povoláni k nastoupen) vojen-
ské služby a proto byli nuceni
obchod vyprodali Pan Oogela

zdejší pracovnice pro Červen
Se- -nz v závode našem návštěvou dn h a Albert If Pohlman ze

wird byli tčžer raněni

Carl Strauser postřelil ženu jež
žádá o rozvod a na to se

zastřelil
poctila nás dobrá příznivkyně má dlouholeté zkušenosti ve vede-- J

jí se slnliúiii norvos-iiím- i

popiullivíiiii maloniyslnviiii a

ilmiiřiv vmi Kilvž železo odeliáí kr

ve ž h níže mizí s jejich S_ "
"Ve vřtiinř nbyí-ejriýrl- i potravin a

meriili velí škrobu eukiirt stulníib xv-

ní groeorního obchodu proto
'Pokroku'' pmí Josefa Koláři-íov-

ze St Paul Minn kde zvlý "(Povolená spotřebanochvbv že ni novém nfisobiíf i

cukru 0 V P

v zan
sle v kruzích Sokolských jest ja-

kožto neúnavná pracovnice ch val robů enkrnviuek lesklé rýže bílého
sxa si v Ticjiiojnejst mne prizne
zákazníkň a docílí zaslouženého ú- -

cpěcllU

i lileta !oila krekrrsii bi"ketú makaro
ně známa Jak s námi pí Kola

5

V- -

'í i

Napadená jest mimo nebezpečí

V neděli v 1 hod ráno došlo na
]" a Dodge ulicích k výjevukte-r- ý

svým zakouřením vyvolal živý
zájem Carl Strauser předseda

Potravinová nif Hpiijíhelti tapim-- sa"ío krupiceadministrace o- -
říková sdělila do Oinahy nřiieia kukuřičné mouk v nelze hp vire ne žele

ziiíunila ze v zan mne se diti vor
la několik dní navštívit dávnou zem hlifeilati 1'íei'isi'ujicí postupy od

svoji putelicvn: pani Anna Ko Omažští dobrovolníci

na cestě do Franciefirmy Service Garaee 111 již 58
stranily železo "matky zemí-- z oeliti

7eiieh těeht potravin a pošetilé nic

thody domň'-)li- vaření odstram-iií-

odváděči roury na vodu ve které s na

ihoii týdnu — l'ak

jiiiišejte opět svoji sílu a přesvřdíito
se jak jste mnoho získali Množství
neii-uí- i h sešlých lidí kteří Htále ebil-ravě- li

téměř úžasfíě zvýšili svoji sílu a

vytrvalust jednoduše užíváním železa v

patřičné tormě a tu když byli v ně

kterých případech po měsíce tak činili
aniž by prospěchu z čehokoliv zinkali

XeužívejU' šak starých forem oehuze

něho železa ielezité kyseliny neb tink-tur-

ze železa abyste jedaoduše něko

lil: eetitii ušetřili

Židizo jež požaduje Matka Přírodu
v ájmu červeného zbarveni krve děti

svých není žel ten druh železa Mu

site užívati železa e formě aby mo

lilo býti snadno vstřebáno it přizpůso-
beno pro vás dobro vykonat jinak by
lo by hořím než užitečným

Upozorněni výrobců— Nuxated Irou

ví jest íedpino Ano a odporučováno
shoru jmenovanými lékaři m-n- í tajným
lékem nýbrž takovým který' jest do-bi-

známý lékárníkam Není jako
starší bezústrojné výrobky jest však

dílem cukru spotřehovaíeloni na
tomtéž základě jako v měsíci srp
nu Příděl pro stát Xebrasku ob-ná:- 'í

4]"S0!W) lih-- r

pro všeobec-

nou domácí spotřebu a 1000000
Uber na nakládání a zavcíuváuí

ni bydlící v čís 405 Lincoln bon
1 1 - - - 1 1

icvaru po-irei-
u tam svou man se zelenina van irou wutpovciinv zaČeta mladých krajanů kteří

počtu 21 přihlásili se jako do
želku načež pospíšil do svého do dnUÍ rnačiiuu zlrňtu ve své po-

travě iiahiažoviit uí v ním některé for

zákovou manželku p Váe Kozá-

ka majitele řeznického obchoď:

:ia 10 a Bancroft ul se kterou se

iž přes 14 roků to jest od rozloi:

čorí se s ní ve staré vlasti v Ka-

tovicích neviděla A'šak i pí Ko-

záková neměla tušení o pobytu
své přítelkyně v Americe iž tc

mova a tam z obavy před zatčením
brovolníci k českoslovanské armá- -

a před několika týdny odjeli
se zastřelil

Strauser najal si v sobotu po S lo tábora ve Stamfordu Conn
blíží se již nepochybně ku břehům

my organického železa prAvě tak ja
'to byste upotřebili soli když vaíe po

trucu není do"ti slaná"
Železo jest naprosto nutným aby n

možnilo vaší krvi změnit potravu na

bunice Jlez něho nedělá rozilílu

jak mnoho anebo co jíte potrava va-s-

toliko vámi projilit bez vykonání
dobra Nedostanete z ní sil v

Omažský den na

státní výstavě
Na státní výstavě v Lincoln bu-

de Omaze a Oinažunům vyhnažeu
den á září Vzhledem k tomu že

prve na podzim minulého roi:
jmu večer auromorm a projel v
něm velkou část města V 1 hodi-

nu přiblížil se na křižovatku jme
Francie Doklad o tom podávají

pravou o nmrti p lvolanna s n- - sami vojíni kt oři poslali panu
dáníni původu z Oeh byla na bý-

valou svoji dobrou příieihyni u
(íeo Piťhovi pozdravy na rozlou-

čenou Pan Piťha vvprováe] do
pornoeiia nace následovalo do a jako následek ficslábnete budete ble-

dými a nemocného vzhledu prAvř ja-

ko bylina- - již snažíte se vypěstovali v

pňdě železa Pakli nejste

snadno přizpiciobitehié n nepoškoilí zu-

bů nezéerna jí po něm ani žaludek ne- -

téhož dne připadá rehstracc mu-

žů do 43 let oznamuje se že na

výstavišti bude zřízena zvláštní
m'i-tračn- í úřadovna pro Omaža-n- y

kteří na výstavu přijedou

novaných ulic kde spatři! píechá-zet- i

svoji ženu Alici dceru majo-

ra MeCormieka jež vracela se s

otcem k domovu v čís 114 ev ]
"

ul bez meškání chopil se revol-

veru a vypálil oknem automobilu
dvě rány po ženě a jednu na její
ho otce MeCormiek spěchal po

pisování a nyní pí Kolařík vé ná-

vštěva v Omaz" Doufáme že pí
Kolaříková v delším doniso do

brovolníky na Testě z Omahy až
lo Chicaga a ač sám v Cbicasfu

jest málo znám byl jim v městě
onom po celý den otcovským prů-
vodčím hoši rozcházeli se s ním

večer se slzami v očích projevu

zvrací Vyrabitéle zaručují zdařile a

úplně uspokojivé výsledky každému"irnymi neoo zoravům jste tun saoio
Ženské Hlídky" sdělí o do ndkupiiiku nebo ]ieníze vám vrátí —sole' povinni abyste podnikli následu-

jíc! zkoušku: Přesvědčte e jak dlou-

ho můžete pracovat nebo jak daleko
jmech ze svého v vletu do Omahv lest It dostání v tomto měst? u'víeeh

lobríeh lékárníkůOBCHODNÍCI ZASTAVÍ
irZa prokázanou pocťu nei p--

i-

jíce mu vděčnost za jeho ochotu ROZVÁŽENÍ ZEOŽÍ

Sekretář sdružení groceristft aa nyní posílají mu poslední vzpo-

mínku před vstupem na huT která řezníků Cameron prohlásil v orga-
nu tohoto sdružení že omažští ob- -ma ie dopravit i pres oceán

výstřelech Dodge ulicí aby povo-

lal vojenského policistu kdežto
dcera jeho obrátila se k domovu

neboť cítila že jest raněna Strau-

ser v nastalém poplachu zmizel a

dostal se nepozorován do sklepa
svého domova Major i jeho doe-r- a

poznali útočníka a za krátko

jiriť naše díky
Pan Ant Dredla mayor mč-ít- a

Crete a pozemkový a pojišťu-

jící obchodník tamtéž meškal ve

středu v Omaze za obchodními zá-

ležitostmi při kteréžto příležito- -

hodníei zastaví rozvážení zboží

'Vým zákazníkům Padesát pro

kou Německa pro mnoho příčin
snaží se navázati přátelštější sty-

ky se Spojenými Státy Snahy ně-

meckých propaandistň jichž cí-

lem bylo vyvolání předsudku pro-

ti Spojeným Státíitn potkaly se s

úplným fiaskem

í

f!

Pan Anton Dvořák píše: Milý

piíteli! Srdečný pozdrav z ameri-

cké pevniny Zíira dáme všemu

— Panu A I) Vechoutovi zná-

mému rybáři při řece Missouri se

podařilo v minulem týdnu chytit!

rybu jež vážila pbiýeh Šestatřicet
liber de to jedna z nej větších jež
élíVér-líř- t byla v léto sezoně Téhož

dne chytil kapra který vážil čtr-

náct liber

cent obcliouuiku se jiz k tomuto
kroku rozhodlo nebo jej již pro

Ml WY llilS 1HKO dMVIli' !ilii-v- - n!i X 1 "

Ouiii-i- :

vydali hp za ním detektivové pro piíiel a osvědčený příznivec 'Po vádí neboť získání pomocných sil
hlédli dum a konečně vnikli do kroku' na několik okamžiku svo

působí anačne obtíže a až hoši
sklepa kde zahlédli St rauše a vy Kien uuo prací namnoze o prá-

zdninách konají započnou chodili
zvali jej aby se vzdal Struser mí-

sto odpovědi střelil se do hlavy a

1450000 amerických
vojínů v zámoří

jí návštěvou v našem závodč po-

těšil lak s námi sděl'! v obcho-

dě vlastním se mu vede dobře a i

jina'k jest úplné spokojen Návště-v- a

přítele Dredly byla nám víta

do školy bude rozvážečů napro-

stý nedostatek
skonal než byl ze sklepa vynesen
Paní Strauserová byla sazažena

do hlavy: kule poškodila sice leb nou a icsime se ze nns opet iz

do Omahy zavítá neopomene naku ale lékaři prohlásili že rána

1 n velké pujeky
jsou v plánu

Washington I) C 19 srpna —

Předběžné plány odboru pokladn
pro Iři velké kampaně pro tři vo-

jenské půjčky v příštím roce byly
přijaty Každá z těchto půjček
znkati má $"1000000000 anebo
více První kampaň bude od 2H

září do P9 října druhá je piáno
vána pro leden anebo únor a tře-

tí pro květen anebo červen v pří-
štím roce

není životu nebezpečná
Manželé Strauserovi žili již mě

Pan Jo Víiš'k: Přeji Ti mnoho
štěstí a zdaru a dč-kuj- i Ti za po-

slední rozloučení v Chienem jež
v mojí paměti stále zůstane

Pan A Rathaj: Drahý příteli!

Přijmřle ode mne milou vzpomín-ki- f

a ])oslední snad pozdrav z

pevniny Jsme na od

choda z našeho československého
tábora do Francie Vzpomínám
na Vás často jako na dobrého a

upřímného příf eV a bratra
V podobném smyslu píší ještě

rp : Anton (Vnrík Oeorjře Skala
Arnošt klička Frank Popelka a

Jos ftilha

Hoši naši odjíždí plni nadšení

aby rozmnožili řady českoslovan-

ské armády a na cestě té prová-

zí je přání všech upřímných (''
ehů aby plně dosáhli cíle a vrátili
se šťastně s vítěznými vavřínv

sic odloučeně: paní Strauserová

podala žádost o rozvod obvinujíc
muže ze j nepodporuje a krutě

Washington D (' 19 srpna—
Z '!( 100000 Američanu nalézají-
cích se nyní ve zbrani Amerika

poslala více jak 14"0000 téměř

polovinu do služby v zámoří pro-

ti nepříteli ve Francii Itálii a na
Sibiři Amerika doufá že 3f00-00- 0

bojovníků nalézati se bude v

zámoří v červnu příštího roku —

Transport ace vojákň do Evropy
je urychlována v důsledku zlep-

šení dopravy přes moře Tak

bylo generálem Marehem
v hovoru s novináři

s ní jedná Major Mcformaek
1 t I V fi j

proniasii ze mrauše r nenyl pn
zdravých smyslech když pokus

vštívit

V pondělí ]!) srpna mile po-

těšeni byli jsme v našem závodě

návštěvou p Rud Dopity býva-

lého dobře v českých kruzích zná-

mého Omažana jenž se před ni

kol 4a roky přesídlil do Ilowlls
Neb a tam sobě? první třídy bo-iírn-

u

zařídil a tamtéž zájmy závo-

du našeho zastupuje Pan Dopita
mezi jiným s námi sdělil že do O

ínaby přijel se svojí manželkou a

dvěma dceruškami aby zdejší své

námé a přátele navštívili a mimo

to vyřídí si zde pan Dopita rtVné

obchodní své záležitosti Návště-

va dobrého našeho přítele byla
vvm vítanou

vraždy provedl
Strauser zanechal po sobě ma

tku abratra jenž je stavitelem

VOJÁCI JEZDILI V UKRA-

DENÉM AUTOMOBILU
Policie v Emporia Kans na-

šla v sobotu automobil lt°rý byl
ilne '11 čcima ukraden J J

Doddsovi z č ")ÍK")7 CJuming ul V

automobilu byli dva vojíni kteří
nedávno dleli v Omaze na dovole-

né a jsou v podezření že odcizili

jeítS jiný automobil
— V neděli bylo tomu právě rok

co bývalý Šestý pluk národní gar-

dy z Nebrasky odebral se do tá-

bora Cody v New Mexiku Velké
množství českých hochů z jižní
strany nalézalo se v tomto pluku
Poslední zprávy z Domino nazna-

čují že divisi brzy bude naříze-

no aby odebrala se do zámoří —

Čtvrtý a Pátý pluk národní par-

dy odebraly se do Deruínf? před
Šestým a nalézají se ve výcviku
již více než rok

ZDAŘILÁ PŘEKVAPENKA7 vir

Potravinová situace

spojenců zlepšena

Londýn li) srpna — Všeobec-

ný válečný chléb lepší kvality než
minulého roku pro všechny národ-

nosti bojující proti Německu té-m-

bcZ oddělování bude jedním
z hlavních důsledků konferencí

potravních kontrolorů spojenců v

Londýně dle oznámení Herbert

Industriální dělníci
uznáni vinnými

Chicago J1I 19 srpna — Sto

obžalovaných čfc-n- Industriálních
Dělníků Světa obviněných ze sa-

botáže a podněcování k neloyál-uost- i

uznáno bylo vinnými v so-

botu ve čtyřech bodech Jeden
bod později byl odvolán Bylo na-

řízeno aby( všichni vzati byli do

vazby Právníci za-

žádali o "nový soud a o jejich žá-

dosti bude jednáno Soud s obža-

lovanými trval od J dubna

0 Jíoovera anterického potravní
Joe Stechr odjel na vojnu

Joe ítecher známý zápaxník
ho administrátora Iloover pro-
hlásil že bude i dostatek masa a

Nastoupili svoji
vojenskou službu

Česká Omaha má další da
v armádě Strýce Sama V

pondělí odjeli pp Adolf Ambrož

a Edvin Ambrož synové známého

krajana p Franka Ambrože by-

dlícího v Čís 1323 již 8 ul do

Denver Oolo odkud nastoupí ce-

stu do cvičebního tábora v Kali-

fornii Oba mladí krajané při-

hlásili se před týdnem dobrovolně

do řad obránců vlasti a byli po-

děleni k dělosťVlectvu Přejeme
jim hojně úspěchů na poli cti

slávy a šťastný návrat

odjel ve středu odpoledne do evi
tuku bude-l- i obyvatelstvo š"třiti
a zbytečně potravinami nemrhati

čební stanice v Oreat Lakes An-

gličtí zpravodajové ítozvědéli se

od něj mimo jiné že hodlá vytr
vale pracovati i studovati aby za Cizinci musí míti

povolení k cestovánísloužil si povýšení Při tom ne-

bude prý zanedbávat! zápasnický

Pěkná překvapenka uspořádá-
na byla v neděli večer na počest

čtyřicátých šestých narozenin

chvalně známého krajana p A F
Kuncla bydlícího v čísle 14ól již
Jedenáctá ulice kroužkem jeho

přátel Oslavenec a nikdo z jeho

rodiny neměli ani tušení o "spik-

nutí" a proto jejich překvapení
bylo dokonalé když po 6 hodině
do jejich útulné residence nahr-

nula se výprava známých sdělu-

jíc že bez pozvání přišla aby
milník na životní pouti p

Kuncla Přes to že přišli bez po
zváni všichni byli srdečně vítán'
a v brzku rozproudila se veselá

zábava jak ani jinak býti nemňžp

tam kde shromáždějí se dobří

přátelé Pohovořili si a zazpívali
A nálada byla znamenitá po celý
večer Také o občerstvení všech

přítomných bylo-- náležitě postará-
no a všichni si pochutnali na zna-

menité kávě a výborných zákus
cích které přinesly dámy společ-

nosti Na oslavence pamatováno
bylo í pěkným dárkem a přáno
mu aby j5t5 celé desítky podob-

ných oslav zažil a aby těžil se ta-

kové spokojeností jako až dopo-

sud Rpolecnost setrvala v zába

íport bude-l- i míti ku cvičení pří
Německé intriky v

Americe se nedaříležitost
Bratr jeho Lewis je prvým po- -

ručíkem u námořnictva Byl dříve

na ponorce O--l a nyní je v An

glii kde nastoupí služba na jiné

Různé zprávy
— Miroslav C Růžička podal u

distriktního soudu žalobu proti
podílníkům Lindsay State banky
jež je pobočním závodem místní
Secu rity State banky F 1 Svo-

bodovi J W Svobodovi Emilu
V Svobodovi J J Muckoví Leo-nar- d

Euckeroví A Hansenovi C

Mamratbovi a J Korthovi žáda

je aby inu uděleno-
-

bylo právo k

zakoupení sedmnácti a půl dílců

kapitálu banky Hňžička tvrdí
že má čtyřicet tři dílce základní-

ho kapitálu Praví le ostatní po-
dílníci konali před nějakou dobou
schůzí a rozhodli se zvýňitj kapi-
tál z $25000 na 135000 Praví že

nemel žádné vědomosti o schůzi a
že ostatní podílníci rozdělili mezi
sebe dílce na dalších $10000 ka-

pitálu jakkoliv on měl zákonné

právo zakoripiti sedmnáct a pfi!
díle obnosu o který kapitál byl
zvýícrt Nyní žádá aby označený
počet dílefi bylo mu dovoleno za- -

Langfeld na obvinění

' Butlera očištěn
Mótsi:á rada hlasováním 4 ku

2 přijmuia doporučení komisaře

Ringera aby nebylo vedeno dal-

ší jednáríí v záležitosti týkající

lodi

Washington I) C 19 srpna--Cizinc-
ům

nebude dovoleno svo-

bodně opouštéti Spojné Státy po
lá září dle naznačení proklama-
ce presidenta Wiisona a výkonné
bo rozkazu Dle tohoto rozkazu
cizinci musí si zíkkati dovolení
než budou ruocLopustití Spojené
Státy a jisté obmezení bude uči-

něno ohledně vítupu cizinců do
této země Odjezd ze země za úče-

lem vyhnutí e vojenské povinno-Uitan- e

se obtížnějším

Důležitá žádost

i

se loyality méťkého bakteriolo- -

Krajané kteří upsali peníze neb

Washington D C 19 srpna—
Němečtí propngrtndisté marné se

snaží popudili jihoamerieké stá-

ty proti spojencům a jejich usi-

lovné snahy byly jenom v přípa-
dě Mexika korunovány zdarem —

Rozpor Mexikem o daň z oleje
vyvolán byl německými machina-

cemi ale to je jediné co mohou

přičíst í na fičet vých úspěchů—-Jina- k

se německým propagandi-stů- m

ve Rtřední a jižní Americe

práce nedaří a nikdy nejevila se

riezi lafin-kým- í republikami ta-

ková tendence k všatri"rikanis-m- u

jako v době nynější Repub-
lika Chile jež byla obdívoraťel- -

zboží a zvláště drůbež atd nech

a Lan?feld
Komisar Tánr předložil radě

zprávu o vyšetřování jež orovedllaskavě dodají v úřadovně 1112

již 13 ulice aneb y úřadovně v zdravotní komissř iíannin jenž
BUY

ah o dru Infpbloví příznivě vy
sev-vyc- h rohu 15 Iloward ul

Drůbež a vůbec živý dobytek m AXOTKERslovil a poukázal na hanlivá udá
vě v přátelském kronžkn &ž do 13 ul pouzp Za laskavost díky ní jež A fl B"eson donesl korní iWAR SAVIX&Si
pozdních hodin a --rŠTr-hní si libo- - KaHUJw &Čftiíka -

vali jaký příjemný zažili yečer 293x3 říditel
vaří Buťlerovi a ten pak honem

sdělil je anglickým časopisům jíoupitL

j
4--

-


